Ofício n° 379/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 183/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí.14 de setembro de 2023.

Em atendimento ao Ofício n° 390/2023-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de  11  de  setembro  de  2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  11  de  setembro  de  2023,

referente ao  Pedido de  lnformações  n°  183/2023,  de autoria do vereador Hernani  Barreto,

venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  540/2023  -  SEMOB  expedido  pela  Secretaria  de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

`;é`fTN-+~Á-ãT

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 -2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 540/2023 -SEMOB

Jacareí,11  de setembro de 2023

À Sra.  Denise Martins -Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformações 183/2023 -Vereador Hernani

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de lnformações  183/2023,  informamos:

1. Por qual razão a emenda impositiva apontada neste documento ainda não foi

aplicada  pela Secretaria de  Mobilidade  Urbana  para  instalação do  referido  abrigo  de Ônibus?

Favorjustificar.

Resposta:     As    emendas    impositivas    de    2023    serão     efetuadas,     conforme

disponibílidade orçamentária.

2.  Qual  o  prazo  para  a  concretização  da  referida  indicação?  Favor  detalhar

cronograma de serviço.

Resposta:   Prazo   prejudicado,   conforme   explanado   na   resposta   da   pergunta   1.

Quanto  ao  cronograma  de  serviço  do  local,  como já  possui  um  abrigo  de  alvenaria,  as  etapas  para

instalação são:

1.  Retirada da estrutura antiga;

2.  Fundação da nova estrutura;

3.  Instalação do abrigo de ônibus.

Sem  mais  para  o  momento,  desde  já,  colocamo-nos  à  disposição  para  quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

EDSON ANIBAL  DE

AQUINO GUEDES

FILHO:27657672897

Assinado de forma digital por
EDSON ANIBAL DE AQUINO

GUEDES FILHO:27657672897
Dados: 2023.09.1412:19:51
-03'00'

EDSON ANIBAL DE AQUINO GUEDES FILHO

Secretário de Mobilidade Urbana

Rua  Lamartine Delamare,153 -Centro -Jacareí/SP -CEP:  12.327-010

Telefone:  3955-9000 / Ramal 2794